BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

	Số: 2820/QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo tổ chức

Đại hội thi đua yêu nước Ngành Tư pháp lần thứ IV và kỷ niệm 70 năm ngày Truyền thống Ngành Tư pháp Việt Nam (28/8/1945 - 28/8/2015)

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-BTP ngày 19 tháng 02 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tư  pháp về việc ban hành Kế hoạch hoạt động hướng tới tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày Truyền thống Ngành Tư pháp Việt Nam (28/8/1945 - 28/8/2015) và Đại hội thi đua yêu nước Ngành Tư pháp lần thứ IV;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo tổ chức Đại hội thi đua yêu nước Ngành Tư pháp lần thứ IV và kỷ niệm 70 năm ngày Truyền thống Ngành Tư pháp Việt Nam (28/8/1945 - 28/8/2015) (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên sau:

          1. Ông Đinh Trung Tụng, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Trưởng ban;

2. Bà Nguyễn Thúy Hiền, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Phó Trưởng ban;
3. Ông Lê Hồng Sơn, Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội - Phó Trưởng ban;

4. Ông Phan Chí Hiếu, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Phó Trưởng ban;
5. Ông Trần Tiến Dũng, Chánh Văn phòng Bộ - Ủy viên thường trực;

6. Ông Hoàng Sỹ Thành, Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự - Uỷ viên;
7. Ông Nguyễn Đình Tạp, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính - Uỷ viên;
8. Ông Lê Tiến Châu, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ - Ủy viên;

 9. Ông Nguyễn Bá Yên, Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng - Ủy viên;

10. Ông Hà Kế Vinh, Chánh Thanh tra Bộ Tư pháp - Ủy viên;
11. Ông Hoàng Kim Chiến, Phó Cục trưởng phụ trách Cục Công tác phía Nam - Ủy viên;
12. Ông Hoàng Thế Liên, Nguyên Thứ trưởng Bộ Tư pháp;
13. Trưởng Khu vực thi đua các tỉnh đồng bằng Bắc bộ - Ủy viên;
14. Trưởng Khu vực thi đua các tỉnh miền núi phía Bắc - Ủy viên;
15. Trưởng Khu vực thi đua các tỉnh duyên hải miền Trung và Tây nguyên - Ủy viên;
16. Trưởng Khu vực thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ - Ủy viên;
17. Trưởng Khu vực thi đua các tỉnh đồng bằng sông Cửu Long - Ủy viên.
Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo các đơn vị trong toàn Ngành tổ chức thực hiện Kế hoạch hoạt động hướng tới tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày Truyền thống Ngành Tư pháp Việt Nam (28/8/1945 - 28/8/2015) và Đại hội thi đua yêu nước Ngành Tư pháp lần thứ IV (sau đây gọi tắt là Kế hoạch) bảo đảm đúng mục đích, yêu cầu đề ra.

Báo cáo kịp thời với Bộ trưởng về tình hình thực hiện Kế hoạch và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch.

Điều 3. Tiểu ban nội dung Đại hội thi đua yêu nước Ngành Tư pháp lần thứ IV của Ban chỉ đạo gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thúy Hiền, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Trưởng Tiểu ban;

2. Ông Nguyễn Bá Yên, Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng - Ủy viên thưởng trực;
3. Ông Hoàng Sỹ Thành, Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự - Uỷ viên;
4. Ông Lê Tiến Châu, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ - Ủy viên;
5. Ông Hà Kế Vinh, Chánh Thanh tra Bộ Tư pháp - Ủy viên;

6. Bà Đỗ Hoàng Yến, Cục trưởng Cục Bổ trợ tư pháp - Ủy viên;

7. Ông Đàm Văn Tuấn, Giám đốc Nhà xuất bản Tư pháp - Ủy viên;
8. Ông Nguyễn Xuân Tùng, Phó Chánh Văn phòng Bộ - Ủy viên.
Điều 4. Tiểu ban nội dung Đại hội thi đua yêu nước Ngành Tư pháp lần thứ IV có trách nhiệm giúp Ban chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động nghiên cứu, xuất bản các ấn phẩm về Ngành Tư pháp Việt Nam (tại mục II phần B của Kế hoạch).

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động thi đua, khen thưởng (tại mục IV phần B của Kế hoạch).

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua yêu nước Ngành Tư pháp lần thứ IV (tại phần C của Kế hoạch).

- Báo cáo kịp thời với Ban chỉ đạo về tình hình thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác về mặt nội dung được Ban chỉ đạo giao.

Điều 5. Tiểu ban nội dung Kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Ngành Tư pháp Việt Nam của Ban chỉ đạo gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Ông Phan Chí Hiếu, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Trưởng Tiểu ban;

2. Ông Đặng Vũ Huân, Tổng biên tập Tạp chí Dân chủ và Pháp luật - Ủy viên thường trực;
3. Ông Hoàng Sỹ Thành, Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự - Uỷ viên;
4. Bà Nguyễn Thị Tố Nga, Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật - Ủy viên;

5. Bà Đặng Hoàng Oanh, Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế - Ủy viên;

6. Ông Nguyễn Văn Hiển, Viện trưởng Viện Khoa học pháp lý - Ủy viên;
7. Ông Đỗ Đức Hiển, Phó Chánh Văn phòng Bộ - Ủy viên;

8. Bà Dương Thị Thanh Mai, Nguyên Viện trưởng Viện Khoa học pháp lý - Ủy viên.
Điều 6. Tiểu ban nội dung kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Ngành Tư pháp Việt Nam có trách nhiệm giúp Ban chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Xây dựng nội dung các hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống (tại  mục I phần B của Kế hoạch).

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao (tại mục III phần B của Kế hoạch).

- Xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Ngành Tư pháp Việt Nam (tại phần C của Kế hoạch).

- Báo cáo kịp thời với Ban chỉ đạo về tình hình thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác về mặt nội dung được Ban chỉ đạo giao.

Điều 7. Tiểu ban tổ chức của Ban chỉ đạo gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Đinh Trung Tụng, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Trưởng Tiểu ban;

2. Ông Trần Tiến Dũng, Chánh Văn phòng Bộ - Ủy viên thường trực;

3. Ông Nguyễn Đình Tạp, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính - Ủy viên;

4. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin - Ủy viên.

5. Ông Đào Văn Hội, Tổng biên tập Báo Pháp luật Việt Nam - Ủy viên;

6. Ông Nguyễn Bá Yên, Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng - Ủy viên;

7. Ông Hoàng Kim Chiến, Phó Cục trưởng phụ trách Cục Công tác phía Nam - Ủy viên;
8. Ông Phan Hồng Sơn, Giám đốc Sở Tư pháp thành phố Hà Nội - Ủy viên;

9. Giám đốc Sở Tư pháp thành phố Hồ Chí Minh - Ủy viên;
10. Ông Phan Anh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng Bộ - Ủy viên;
11. Đại diện Lãnh đạo Trường Đại học Luật Hà Nội - Ủy viên;
12. Ông Phan Hồng Nguyên, Bí thư Đoàn Thanh niên Bộ Tư pháp - Ủy viên;

13. Ông Nguyễn Văn Tuấn, Chánh Văn phòng Tổng cục Thi hành án dân sự - Ủy viên.

Điều 8. Tiểu ban tổ chức có trách nhiệm giúp Ban chỉ đạo về việc thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Phối hợp với các Tiểu ban nội dung tổ chức thực hiện các hoạt động tại Kế hoạch, đảm bảo tiến độ và chất lượng; đảm bảo về cơ sở vật chất, kỹ thuật và kinh phí phục vụ cho việc tổ chức các hoạt động.

- Thường xuyên báo cáo Ban chỉ đạo về tình hình thực hiện các hoạt động và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện để kịp thời giải quyết.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác về mặt tổ chức được Ban chỉ đạo giao.

Điều 9. Các công chức giúp việc cho các Tiểu ban nội dung và Tiểu ban tổ chức của Ban chỉ đạo do các Trưởng Tiểu ban lựa chọn ở các đơn vị chuyên môn liên quan đến nội dung hoạt động của các Tiểu ban.

Điều 10. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và các ông (bà) có tên tại các Điều 1, 3, 5 và 7 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 10;

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Lưu: VT, VP.
	BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Hà Hùng Cường

PAGE
2